
 TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

   
 

 
 

 
 Český veslařský svaz/Czech Rowing Association 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6  
Česká republika/Czech Republic 
IČO 48136794, DIČ CZ 48136794 

Tel.: 2 330 17 415, Fax: 2 572 108 47 
e-mail: veslo@telecom.cz, www.ceskeveslovani.cz 

 

 
                 V Praze 4.dubna 2007 
 
Reprezentační osmiveslice Německa na Primátorkách 
 
 Historický zážitek je připraven pro účastníky a diváky letošního 94.ročníku veslařského závodu 
Primátorky-Zentiva 2007, který se uskuteční pod záštitou pražského primátora MUDr.Pavla Béma dne 
10.června 2007 v Praze na Vltavě s cílem na I.Pražské  pláži na Smíchově. 
 Na pozvání Českého veslařského svazu přijede do Prahy německá reprezentační osmiveslice. 
Německá posádka bude startovat v téměř stoleté historii závodu vůbec poprvé v Praze v závodě, 
který byl založen roku 1910 jako reakce českých veslařů na  28letý bojkot rakouského a německého 
svazu, který skončil v roce 1934 uzavřenou dohodou mezi Svazem veslařů ČSR a Duetscher 
Ruderverbandem v ČSR o vzájemných startech. I proto nápis na historické ceně pro vítěze tohoto 
závodu Primátorském štítě - „Silné mládeži opoře vlasti“.  
 Po sjednocení Německa startovala poprvé německá osmiveslice na MS v roce 1991 ve Vídni, 
kde  hned získala titul mistrů světa, který se jim podařilo ještě obhájit v roce 1993 na MS v Račicích a 
potom, až na MS v roce 2006.  Velkou neznámou je sázka na letošního vítěze tohoto závodu 
Primátorky-Zentiva 2007. Česká reprezentační osmiveslice po sjednocení Německa ještě německou 
reprezentační posádku neporazila a posádka Dukly Praha nepoznala od roku 1979 porážku na této 
specifické závodní dráze, kde je „šikmý „ start i cíl a hlavně, vyšehradská zatáčka. Závod v jeho 
historii ještě nevyhrála zahraniční posádka i když se o to pokoušely osmiveslice Leander club Henley, 
London Rowing Club, Rowing Club University of Cambridge a reprezentační osmiveslice Ruska. 
Zvláště díky účasti německé posádky se dá očekávat sestava posádky Dukly Praha v tom nejsilnějším 
složení, kdy zřejmě do této posádky zasednou i úspěšní čeští skifaři Ondřej Synek, Václav Chalupa a 
další. Organizační výbor závodů vypsal v tomto roce i mimořádnou prémii pro vítěznou posádku ve 
výši 5000 Euro. 
 Německá reprezentační osmiveslice se od roku 2004 systematicky zaměřuje na start na LOH 
2008 v Pekingu, když na LOH v roce 2004 v Aténách skončila na čtvrtém místě. K posádce byl pro 
LOH 2004 povolán dvojnásobný olympijský vítěz a bývalý reprezentační trenér NDR, drážďanský 
Dieter Grahn.  Již v roce 2005 posádka získala bronz na MS a v roce 2006 zlato. Posádka má věkový 
průměr 28 let, průměrnou výšku 1,96m. Zajímavostí je, že Engelmann Thorsten a Schulte Sebastian 
dva veslaři této posádky studují na universitě v Cambridge a zúčastní se i letošního tradičního závodu 
universit Oxfordu a Cambridge. Německá reprezentační posádka byla také letos v zimě tréninkovým 
sparingpartnerem posádky university Cambridge. Program německé reprezentační posádky je účast 
na všech závodech Světového poháru, mimo jiné i na SP v Ottensheimu, který se  koná 1.- 3.června 
2007, pět dní před závodem Primátorských osmiveslic. Německá reprezentační osmiveslice má své 
internetové stránky na adrese: 
http://www.deutschlandachter.de 
 Technickým pořadatelem letošního 94.ročníku závodu Primátorky-Zentiva 2007 je veslařský 
klub VK Smíchov, který letos oslaví 80 let od svého založení. Při této příležitosti je letos vypsán závod 
osmiveslic mužů na historických osmiveslicích, kterou VK Smíchov jako jeden z mála klubů v ČR 
vlastní. Účast v tomto závodě přislíbila posádka z německého Spayeru a Vajgaru Jindřichův Hradec. 
 
           
 
 
 
Sestavil: M.Vašek 
 
 



 TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

   
 

 
 

 
 Český veslařský svaz/Czech Rowing Association 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6  
Česká republika/Czech Republic 
IČO 48136794, DIČ CZ 48136794 

Tel.: 2 330 17 415, Fax: 2 572 108 47 
e-mail: veslo@telecom.cz, www.ceskeveslovani.cz 

 

 
 
 
 
 
Příloha: Aktuální složení reprezentační posádky Německa 
 
 

 

Heidicker Bernd , 29 let                            
Výška 1,96 m  
Váha 86 kg 
Klub: RV Emscher Wanne-Eickel 

 

Stüer Philipp, 31 let 
Výška 1,96 m 
Váha 93 kg 
Klub: RV Münster 

 

Engelmann Thorsten, 26 let 
Výška 2,00 m  
Výška 98 kg 
Klub: Ruderclub Tegel Berlin, 
e.V., Cambridge University Boat Club 

 

Schulte Sebastian, 29 let 
Výška 1,96 m  
Výška 92 kg 
Klub: RG Wiesbaden-Biebrich 1888 
e.V., Cambridge University Boat Club 

 

Tebrügge Jan, 25 let 
Výška 1,92 m 
Váha 91 kg 
Klub: Osnabrücker RV 



 TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

   
 

 
 

 
 Český veslařský svaz/Czech Rowing Association 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6  
Česká republika/Czech Republic 
IČO 48136794, DIČ CZ 48136794 

Tel.: 2 330 17 415, Fax: 2 572 108 47 
e-mail: veslo@telecom.cz, www.ceskeveslovani.cz 

 

 

Siemes Ulf, 29 let 
Výška 2,02 m  
Váha 98 kg 
Klub: RV Oberhausen 

 

Koltzk Stephan, 29 let 
Výška 1,96 m  
Váha 101 kg 
Klub: ETuF Essen 

 

Dießner Jörg, 30 let 
Výška 1,95 m  
Váha  94 kg 
Klub: Dresdner Ruderclub 

 

Thiede Peter, 39 let /kormidelník/ 
Výška 1,67 m  
Váha 55 kg 
Klub: RC „Hansa“ Dortmund 

 
 
 
 


